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Yhä lisääntyvässä määrässä Suomen kaupunkeja nuorisovaltuustoilla on läsnäolo- ja puheoikeus 
kaupunginhallituksen kokouksissa. Esimerkiksi Akaan nuorisovaltuustossa läsnäolo- ja puheoikeuden 
kaupunginhallituksessa on katsottu olevan nuorisovaltuustolle sopiva vaikuttamismahdollisuus, jonka 
myötä he ovat päässeet vaikuttamaan konkreettisesti kaupungin päätöksentekoon. Vaikka kaupungeissa 
usein pyritään kysymään nuorisovaltuuston mielipidettä nuoria koskevissa asioissa, sitä harvoin 
muistetaan kuitenkaan tehdä. Nuorisovaltuuston läsnäolo-oikeus kaupunginhallituksessa takaisi, että 
nuorille tärkeistä asioista ei tehtäisi päätöksiä ennen kuin nuorisovaltuuston mielipidettä on kysytty. 
Nuorisovaltuustolla on läsnäolo- ja puheoikeus Vantaan kaupunginvaltuustossa, mutta 
kaupunginvaltuustoon menevät käsiteltävät asiat on yleensä jo päätetty kaupunginhallituksessa.

Nuorten mahdollisuudesta osallistua ja vaikuttaa nuorisovaltuustossa tai vastaavassa nuorten 
vaikuttajaryhmässä säädetään kuntalain (410/2015) 26 §:ssä.

Sen lisäksi, mitä tässä laissa tai muualla laissa säädetään, kunnan ja valtion viranomaisen tulee tarjota 
ja järjestää nuorille mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa paikallista, alueellista ja valtakunnallista 
nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevien asioiden käsittelyyn tai heitä tulee muutoin kuulla mainituissa 
asioissa. Lisäksi nuoria on kuultava heitä koskevissa asioissa.

Vantaan nuorisovaltuuston puheenjohtajisto on kokouksessaan hahmotellut aloitetta läsnäolo- ja 
puheoikeuden hakemisesta kaupunginhallitukseen. Nuorisovaltuuston aloitteiden käsittelyprosessin 
mukaan nuorisovaltuutettujen tekemät aloitteet kuuluu käsitellä nuorisovaltuuston kokouksessa, jossa 
tehdään päätös siitä, lähetetäänkö aloite käsiteltäväksi eteenpäin kaupunginhallitukselle.

Nuorisovaltuusto 15.10.2019

Puheenjohtajiston esitys:
Päätetään, haluaako nuorisovaltuusto edistää aloitetta nuorisovaltuuston läsnäolo- ja puheoikeuden 
myöntämisestä kaupunginhallitukseen.

Päätös:
Santeri Parkkonen luki puheenjohtajiston luonnosteleman aloitteen nuorisovaltuuston läsnäolo-
oikeudesta kaupunginhallitukseen. Aloitteesta käyttiin keskustelua ja se päätettiin lähettää 
kaupunginhallitukselle. 


